Приложение № 5

к протоколу общественных

слушаний от 25.01.2017 г.

РЕШЕНИЕ

общественных обсуждений в форме общественных слушаний материалов

оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) объекта государственной

экологической экспертизы – проектной документации

«Строительство накопителя промышленных стоков «закрытого типа»

площадью 2 га на территории промышленной площадки ПАО «Пигмент»

в городе Тамбове»

г. Тамбов                                                                            «25» января 2017 г.

Общественные слушания проведены по инициативе публичного

акционерного общества «Пигмент» (ПАО «Пигмент») и организованы в

соответствии с  федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 23.11.1995 № 174-

ФЗ «Об экологической экспертизе», Уставом города Тамбова,  Положением

«О порядке организации и проведения публичных слушаний в городе

Тамбове», утверждённым решением Тамбовской городской Думы от

26.10.2005 № 68.

Общественные слушания назначены решением Тамбовской городской

Думы от 28.09.2016 № 398 «О проведении общественных обсуждений в

форме общественных слушаний материалов оценки воздействия на

окружающую среду (ОВОС) объекта государственной экологической

экспертизы - проектной документации «Строительство накопителя

промышленных стоков «закрытого типа» площадью 2 га на территории

промышленной площадки ПАО «Пигмент» в городе Тамбове».

Место проведения публичных слушаний: камерный зал МБУК

«Тамбовский молодёжный театр» (ул. Астраханская, д. 2а).

По результатам проведения публичных слушаний, РЕШИЛИ:

1. Считать, что информация об объекте «Строительство накопителя

промышленных стоков «закрытого типа» площадью 2 га на территории

промышленной площадки ПАО «Пигмент» в городе Тамбове» предоставлена

в достаточном объеме;

2. Одобрить намечаемую хозяйственную деятельность ПАО «Пигмент»

по объекту «Строительство накопителя промышленных стоков «закрытого

типа» площадью 2 га на территории промышленной площадки ПАО

2

«Пигмент» в городе Тамбове» и информацию по оценке воздействия

намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду (ОВОС);

3. Считать целесообразным выполнение работ по строительству

накопителя промышленных стоков «закрытого типа» площадью 2 га на

территории промышленной площадки ПАО «Пигмент» в городе Тамбове.

Председательствующий                                                              А.В. Дадонов

Секретарь                                                                                    А.Я. Куликов

	Приложение № 5
	к протоколу общественных
	слушаний от 25.01.2017 г.
	РЕШЕНИЕ